
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Jaraíz de la Vera
 
ANUNCIO. Lista provisional admitidos/as y excluidos/as, 1 Técnico/a Auxiliar de
Biblioteca.
 
 
Expediente n.º: 519/2023.
 
Procedimiento: Proceso Selectivo. 1 plaza Técnico/a Auxiliar de Biblioteca. OEP 2022.
 
Tramite: Lista Provisional Admitidos/as y Excluidos/as.
 
D. LUIS MIGUEL NÚÑEZ ROMERO, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Jaraíz de
la Vera (Cáceres) en uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, y en
particular el art. 21.1. g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local,
 
En relación con el procedimiento que se tramita por este Ayuntamiento para cubrir la siguiente
plaza:
 
Denominación: TECNICO/A AUXILIAR DE BIBLIOTECA.
 
Código: F/21.
 
Jornada: de mañana y de tarde.
 
Escala: Administración Especial.
 
Subescala: Técnica.
 
Categoría: Auxiliar.
 
Grupo: C1.
 
Nivel: 22.
 
Sistema de Provisión: Turno Libre.
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
48

04
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 20 de julio de 2023

N.º 0137

Pág. 22621



Sistema de Selección: Oposición.
 
Vacantes: 1.
 
Oferta de Empleo Público: DOE n.º 19, de19-10-2022.
 
Publicación Bases: B.O.P. de Cáceres n.º 68 de 11-04-2023.
 
Publicación Convocatoria: B.O.E. n.º 103 de 01-05-2023.
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de participación previsto en la Base Tercera,
de la Convocatoria:
 

RESUELVO
 

PRIMERO. APROBAR la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as:
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***4502** Alonso Cancho Laura

2 ***2993** Arias Hernandez Alba

3 ***2157** Arroyo Diaz Dionisio

4 ***8418** Bermejo Pedrero David

5 ***3466** Asensio Sánchez Juan Jose

6 ***7753** Casero Osorio Jose Angel

7 ***1142** Clemente Castro Diana

8 ***1711** Cortes Faid Carlos.

9 ***5659** De la Roza Cofiño Ana

10 ***2666** Del Pozo Garcia Montesinos Maria Jesus

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
48

04
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 20 de julio de 2023

N.º 0137

Pág. 22622



11 ***0166** Fernandez Alberca Sandra

12 ***6436** Fernández Tovar Pamela

13 ***2195** Gomez Martin Veronica

14 ***4180** Gomez Sola Carmen

15 ***7320** Gordillo Gonzalez Jose Angel

16 ***3074** Granado Nuñez Iris Maria

17 ***3964** Lopez Alcorocho Gomez Cornejo Mª Carmen

18 ***0955** Martin Torres Alvaro

19 ***9797** Martinez Carrera Agustin

20 ***0617** Mateos Alarcon Mª del Pilar

21 ***1840** Moreno Medina Maria Vanessa

22 ***8520** Muñoz Murillo Manuel

23 ***8000** Navarro Bermejo Maria del Rosario

24 ***1267** Palacios Serrano Ana

25 ***3117** Parrales Mateos Daniel

26 ***7380** Romero Román Maria Del Carmen

27 ***0566** Ruiz Ballestero Manuel

28 ***0401** Sanchez Lorenzo Francisco

29 ***8598** Santos Chicote Maria Maravillas

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
48

04
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 20 de julio de 2023

N.º 0137

Pág. 22623



 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:
 

 
 
CAUSAS
 
1. El/a aspirante no ha presentado junto con la solicitud la documentación indicada en el Anexo
I - Solicitud de Participación.
 
2. El Informe del Centro Público de Empleo presentado para alegar exención en el abono de la
tasa por derechos de examen no acredita que el/ la aspirante esté inscri to/a
ininterrumpidamente en la oficina de empleo como demandante de empleo durante 12 o más
meses con anterioridad a la fecha de la solicitud.
 
SEGUNDO. PUBLICAR la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as en el Boletín
Oficial de la Provincia, señalando un plazo de 10 días hábiles para la subsanación de defectos
y reclamaciones.
 
Asimismo, aquellos/as aspirantes que hayan detectado omisiones o errores en la consignación
de sus datos personales podrán manifestarlo en el mismo plazo.

30 ***2216** Sanz Lacaba Isabel

31 ***1407** Torres Resco Paloma Angela

32 ***0631** Turrion Rodriguez Iñigo

33 ***9184** Vaquero Marcos Pablo

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA

1 ***1358** Manzano Muñoz Maria 1

2 ***2905** Orgaz Jimenez Alfonso 1

3 ***3662** Sanchez Campos Jose María 1

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
48

04
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 20 de julio de 2023

N.º 0137

Pág. 22624



Los/as aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen el defecto que motivó la
exclusión o no presenten reclamación justificando su derecho a ser incluidos/as en la relación
de admitidos/as, serán definitivamente excluidos/as del procedimiento.
 

 
Jaraíz de la Vera, 17 de julio de 2023

Luis Miguel Núñez Romero
ALCALDE - PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
48

04
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 20 de julio de 2023

N.º 0137

Pág. 22625


		2023-07-19T13:08:11+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




